集团持有的安徽皖能环保有限公司 100%股权。 2012年 8月 15日，皖能环保办理完毕本次股权转让的工商变更登记手续，该

公司成为发行人全资子公司。

④认购安徽省天然气开发有限责任公司 1,530万股股份

经 2012年 6月 15日发行人第七届董事会第三次临时会议审议通过，发行人以中水致远资产评估有限公司出具的《资产

评估报告》（中水致远评报字[2012]第 2005号）确定的安徽省天然气开发有限责任公司评估值为定价参考依据，以 9761.40 万

元的价格认购安徽省天然气开发有限责任公司 1,530万股股份，占该公司增资扩股后总股本的 6.12%。 2012 年 8 月 24 日，安

徽省天然气开发有限责任公司办理完毕本次股权转让的工商变更登记手续，发行人持有该公司 6.12%股权。

除上述交易外，本次非公开发行的发行对象及其关联方与公司自 2011年以来不存在其他关联交易及未来的交易安排。

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名称： 华泰联合证券有限责任公司

法定代表人： 吴晓东

联系地址： 上海市浦东新区银城中路

68

号时代金融中心

47

楼

联系电话： （

021

）

50106006

传真： （

021

）

60351202

保荐代表人： 张东、石芳

项目协办人： 曲海娜

项目经办人： 姜海洋、袁琳翕

（二）发行人律师

名称： 北京市观韬律师事务所

负责人： 韩德晶

联系地址： 北京市西城区金融大街

28

号盈泰中心

2

号楼

17

层

联系电话 （

010

）

66578066

传真： （

010

）

66578016

经办律师： 孙东峰、苏波、刘杰

（三）审计机构

名称： 华普天健会计师事务所（北京）有限公司

负责人： 肖厚发

联系地址： 合肥市马鞍山路世纪阳光大厦

20

层

联系电话： （

0551

）

63475828

传真： （

0551

）

62652879

经办会计师： 何本英、王静、储召忠

（四）资产评估机构

名称： 安徽国信资产评估有限责任公司

负责人： 叶煜林

联系地址： 安徽省合肥市高新区天达路

71

号华亿科学园

A2

座

8

楼

联系电话： （

0551

）

5427589

传真： （

0551

）

5427638

经办评估师： 马进、徐应琼、金社群

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10名股东持股情况

（一）本次发行前前 10名股东持股情况

截止 2013年 2月 28日，公司前 10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）

持股比例

（

%

）

持有有限售条件股份数

量（股）

1

安徽省能源集团有限公司

421,587,541.00 54.54 -

2

安徽皖能置业发展有限责任公司

31,060,000.00 4.02 -

3

安徽省能源物资供销公司

27,700,000.00 3.58 -

4

中国光大银行股份有限公司

－

光大保德信量化核心

证券投资基金

4,534,076.00 0.59 -

5

安徽省新能创业投资有限责任公司

4,420,000.00 0.57 -

6

中国建设银行

－

博时裕富沪深

300

指数证券投资基

金

3,424,570.00 0.44 -

7

云南建盛投资有限公司

2,966,899.00 0.38 -

8

清华大学教育基金会

2,738,005.00 0.35 -

9

金元证券股份有限公司

2,699,096.00 0.35 -

10

交通银行

－

华夏蓝筹核心混合型证券投资基金（

LOF

）

2,299,857.00 0.30 -

（二）本次发行后前 10名股东持股情况

截至 2013年 3月 20日，公司前 10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）

持股比例

（

%

）

持有有限售条件股份数量

（股）

1

安徽省能源集团有限公司

449,604,070.00 42.69% 28,016,529.00

2

安徽省铁路建设投资基金有限公司

62,809,917.00 5.96% 62,809,917.00

3

红塔红土基金公司

-

工行

-

广州农村商业银行股份

有限公司

56,198,347.00 5.34% 56,198,347.00

4

安徽皖能置业发展有限责任公司

31,060,000.00 2.95% -

5

安徽省皖投融资担保有限责任公司

28,099,173.00 2.67% 28,099,173.00

6

江信基金公司

-

工行

-

中江国际信托·金狮

205

号

证券投资集合资金信托

28,099,173.00 2.67% 28,099,173.00

7

上海证大投资管理有限公司

28,099,173.00 2.67% 28,099,173.00

8

安徽省能源物资供销公司

27,700,000.00 2.63% -

9

兴业全球基金公司

-

兴业

-

兴全定增

8

号分级特定

多客户资产管理计划

27,438,062.00 2.61% 27,438,062.00

10

国金证券股份有限公司

20,578,515.00 1.95% 20,578,515.00

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

姓名 职务 本次发行前

本次发行后

（截至

3

月

20

日）

张飞飞 董事长

0 0

汤大举 董事

0 0

张海平 董事

0 0

吴优福 董事

0 0

邱先浩 董事

0 0

朱昭明 董事

4,672 4,672

阮应国 独立董事

0 0

程光杰 独立董事

0 0

孙素明 独立董事

0 0

史建伟 监事会主席

0 0

杨治成 监事

0 0

张友斌 监事

0 0

施大福 总经理

0 0

李波 副总经理

0 0

方世清 副总经理

0 0

廖雪松 副总经理

0 0

倪鹏 总工程师

0 0

盛胜利 财务总监

0 0

李春英 董事会秘书

0 0

合计

4,672 4,672

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（

%

） 数量（股） 比例（

%

）

一、有限售条件股份

3,470 0.0004 280,168,759 26.6023

二、无限售条件股份

773,005,346 99.9996 773,005,346 73.3977

三、股份总额

773,008,816 100.0000 1,053,174,105 100.0000

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 1,662,448,333.20元，对公司总资产和净资产及资产负债率等方面的影响情

况如下：

通过本次非公开发行，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改

善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高等。

（三）对业务结构的影响

本次发行完成后，将优化公司资产及业务结构，降低资产负债率水平，提高抗风险能力，提升盈利水平，从而进一步增强

公司的核心竞争能力。

（四）对公司治理的影响

公司通过本次非公开发行将促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关人员进一步加强对《公司法》、《证券法》、

《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和公司规章制度的认识、学习与理解，严格按照证

券监管部门的要求，规范公司运作，进一步健全公司法人治理结构,进一步保持公司在其人员、资产、财务以及在采购、生产、销

售等各个方面的完整性和独立性。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事、监事及其高级管理人员不会发生较大变化，公司管理层将保持稳定。

（六）对关联交易和同业竞争的影响

本次发行之前，本公司与控股股东皖能集团之间发生的关联交易情况均已在公司定期报告及临时报告中作出披露。

公司本次非公开发行股票募集资金，拟收购皖能集团持有的电燃公司 80%股权、临涣中利 50%股权、秦山二期 2%股权。收